
IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon
Petra Ošťádalová

Počet listů Počet příloh Počet listů příloh 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu tavební práce

„MŠ U Bertíka, ul. Údolní, Liberec – výměna oken a dveří“

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto, v souladu se směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných zakázek statutárním 
městem Liberec, poskytuje aktualizovaný soupis prací (rozpočet) a dále odpovědi
vznesené k výše uvedené veřejné zakázce

Dotaz č. 1
zadávací dokumentaci je zmíněno "úprava vitráží". Jelikož není součástí zadávací 

dokumentace Technická zpráva a nikde není popsáno co je tím myšleno a o které pozice se 
jedná, žádáme zadavatele o upřesnění prací ohledně vitráží?

Odpověď
Úpravou vitráží se rozumí jejich opatrná demontáž a po namontování pozic 26, 27 a 28 je
vrácení na původní místo. Položka „vitráž“ doplněna do soupisu prací

Dotaz č. 2 (ze dne 23. 2. 2024)
zadávací dokumentaci je zmíněno přechodová lišta nebo venkovní parapet. Ve výkazu výměr 

není tato položka. Prosím o upřesnění a doplnění.

Odpověď zadavatele
Přechodová lišta bude u každého okna



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Dotaz č. 3
Dle zadávací dokumentace je požadováno "renovace mříží". V zadávací dokumentaci a ve 
výkazu výměr není popis, rozměry a množství jednotlivých mříží. Prosím o doplnění do výkazu 
výměr.

Odpověď zadavatele
příloze č. zadávací dokumentace je u každé pozice poznámka o renovaci mříží. 

vyčíslil celkovou plochu renovovaných mříží soupisu prací

Dotaz č. 4 (ze dne 23. 2. 2024)
Dle zadávací dokumentace je požadováno "výmalba". V zadávací dokumentaci a ve výkazu 
výměr není požadované množství rozsah výmalby. Prosím o doplnění do výkazu výměr.

Odpověď zadavatele
Výmalba je uvažována v rozsahu začištěných špalet, viz běžné metry v soupisu prací

Dotaz č. 5 (ze dne 23. 2. 2024)
Dle zadávací dokumentace je požadováno "žaluzie". V zadávací dokumentaci a ve výkazu výměr 
není požadované množství. Prosím o doplnění do výkazu výměr.

Odpověď zadavatele
Položka „vnitřní žaluzie“, včetně požadovaného množství, byla upřesněna již dříve rámci 
Vysvětlení a změny zadávací dokumentace II ktualizovaná příloha č. 4 – Soupis prací byla 

Dotaz č. 6 (ze dne 23. 2. 2024)
Prosím o upřesnění typu a barvy kliky.

Odpověď zadavatele
Zadavatel požaduje typ povrchové úpravě surová mosaz

Dotaz č. 7 (ze dne 23. 2. 2024)
Prosím o upřesnění šířky nalepovacích lišt s Duplexem?

Odpověď zadavatele
Nalepovací příčka šířky 

Dotaz č. 8 (ze dne 23. 2. 2024)
Prosím o upřesnění odstínu RAL u AL okapnice oken?

Odpověď zadavatele
barvě oken RAL 9001



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Dotaz č. 9 (ze dne 23. 2. 2024)
Prosím o upřesnění u kterých oken mají být sítě proti hmyzu?

Odpověď zadavatele
Upřesnění z prostřednictvím ého soupisu prací který
přílohou tohoto dokumentu a současně uveřejněn na profilu zadavatele.

Dotaz č. 10 (ze 
Lze použít materiál oken Smrk?

Odpověď zadavatele
lze použít materiál Smrk

Dotaz č. 11 (ze dne 23. 2. 2024)
Prosím o upřesnění typu a barvy uzamykatelné kliky.

Odpověď zadavatele
Uzamykatelná klika Hope bronz

Dotaz č. 11 (ze dne
Při prohlídce stavby byl vznesen dotaz na zednické zapravení z exteriérové strany, odpověď 
zástupce investora byla „bude ukončeno pouze komprimační páskou“. Ovšem v zadávací 
dokumentaci jsou uvedeny zednické práce i z venkovní strany a to vč. výmalby. Je tedy 
dostačující kompripáska zvenku? Je možné vyjmout původní požadavek ze ZD, příp. upravit 
specifikaci na komprimační pásku z exteriéru (bez zednického zapravení a venkovní výmalby)?

Odpověď zadavatele
Položka zapravení venkovních špalet následnou výmalbou je uvedena z důvodu možnosti 
narušení venkovních špalet při demontáži a následné montáži okenních rámů. Objem prací 

tomto případě nelze předvídat, tímto bude tato položka v rozpočtu zachována a uchazeči 
oceněna.
Pokud bude nutné opravovat pouze některé okenní špalety, zbytek bude při konečné fakturaci 
odečten.

V souvislosti s úpravou přílohy zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu
pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek se tímto prodlužuje a končí dnem 



IČ Elektronická podatelna Datová schránka statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

ěkujeme za projevený zájem

Za zadavatele: ……………….………………………….
z. Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.
primátor statutárního města Liberec

Mgr. Petr Židek, MPA
náměstek primátora

Příloha
Soupis prací – aktualizovaný II.


		2024-03-01T13:23:19+0100




